
 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo   
 
      Il    29/1/2013    N.prot.   308     
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   4 
 
 
OGGETTO:   APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIO NE ANNO 2012 
RESO DALL'ECONOMO COMUNALE E DAGLI AGENTI CONTABILI  
 
L’anno  Duemilatredici, addì    VENTIDUE       del mese di    GENNAIO      alle ore      18.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5         
                                             
                                   
                                                      
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 

  



 LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

Visto l’art. 181 del D.Lgs. n. 267/2000, 
 Visto l’art. 13 del regolamento comunale di contabilità, relativo alla riscossione delle entrate 
da parte dei riscuotitori speciali individuati dall’Amministrazione comunale tra i dipendenti, 
 Visto il provvedimento del Sindaco in data 31/10/2000 con cui la sig. Righetti Liviana, 
dipendente del Comune di Tornaco – cat. D 3 – è stata nominata Responsabile del Servizio 
economato e che alla stessa competono le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 107 del TUEL D.Lgs. 
n. 267/2000, 

Vista la deliberazione della G.C. n. 198 del 31/12/1999, con la quale si riconosceva la 
legalizzazione dell’economo comunale sig. Righetti Liviana, dipendente di ruolo, alla riscossione 
delle entrate comunali, 
 Vista la deliberazione  della G.C. n. 156 del 29/12/2000, con la quale si riconosceva la 
legalizzazione dell’agente contabile sig. Buratti M: Domenica, dipendente di ruolo, alla riscossione 
delle entrate comunali, 

 Visto l’art. 233, comma 1, del TUEL D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, ess.mm. e ii. (D.L. n. 
154/2008 - art. 2quater) che dispone che tutti gli agenti contabili sono tenuti a rendere ogni anno, 
entro 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio, il conto della loro gestione, 
 Visto l’art. 48 del TUEL D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm. ii. 
 Acquisito il parere di regolarità tecnica  e di regolarità contabile reso dal responsabile del 
servizio e  dal responsabile del servizio finanziario, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49, 
2° comma, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, 
 Visto il rendiconto presentato dall’ Agente contabile sig. Buratti  M. Domenica e 
dall’economo comunale  e Agente contabile sig. Righetti Liviana,  con i relativi allegati, 
   

P R O P O N E 
 

 Di approvare il conto della gestione 2012 dell’economo comunale, allegato al presente 
provvedimento, 

 Di approvare il conto della gestione 2012 degli agenti contabili summenzionati, allegato al 
presente provvedimento. 
 
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   22/1/2013  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                           F.to   Liviana Righetti 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  22/1/2013  

              Il responsabile  del servizio 
 
                                   F.to   Liviana Righetti 

 



 
  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
     ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal      29/1/2013 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to    Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 22/1/2013                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                               F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI TORNACO 

 
 

CONTO DELLA GESTIONE 
 

DELL'AGENTE CONTABILE 
 
 

ANNO  2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CONTO DELLA GESTIONE AGENTE CONTABILE SIG. BURATTI MARIA 
DOMENICA 

PERIODO           1       TRIMESTRE     2012 
 
 

OGGETTO.....................................                    N. 
ricevuta 

Importo 
versato 

N. 
quietanza 

Importo 
quietanza 

Diritti cimiteriali 1 81,00   
       "          2 26,00   
      " 3 55,00   
      " 4  26,00   
      " 5 55,00   
    " 6 26,00     
 " 7 60,00 260  329,00  

Stampati 1 trimestre  registro 13,04 259 13,04 
Carte identita' 1 trimestre " 88,76 258 88,76 

Segreteria edilizia 1 trimestre " 588,00 257 588,00 
Segreteria 1 trimestre " 9,10 256 9,10 

Preavviso sanzione del 7/03/12 rev. 79 40,00 180 40,00 
            

Biglietti teatro rev. 78 1.900,00 181 1.900,00 
     

Totale        2.967,90   2.967,90
       
 
        L'Agente contabile 
        Buratti M. Domenica 
Visto per la regolarità contabile 
Il responsabile del servizio finanziario 
     Liviana Righetti 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CONTO DELLA GESTIONE AGENTE CONTABILE SIG. BURATTI MARIA 
DOMENICA 

PERIODO          2       TRIMESTRE     2012 
 
 

OGGETTO.....................................                    N. 
ricevuta 

Importo 
versato 

N. 
quietanza 

Importo 
quietanza 

Diritti cimiteriali       
        
        
          
        
          

Carte identita' 2 trimestre registro 309,60 470 309,60 
Segreteria 2 trimestre " 19,76 468 19,76 

Segreteria edilizia 2 trimestre " 192,00 469 192,00 
Stampati 2 trimestre " 33,46 471 33,46 

     
     
     
     
     

Totale              554,82          554,82 
 
        L'Agente contabile 
        Buratti M. Domenica 
Visto per la regolarità contabile 
Il responsabile del servizio finanziario 
     Liviana Righetti 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

CONTO DELLA GESTIONE AGENTE CONTABILE SIG. BURATTI MARIA 
DOMENICA 

PERIODO          3        TRIMESTRE     2012 
 
 

OGGETTO.....................................                    N. 
ricevuta 

Importo 
versato 

N. 
quietanza 

Importo 
quietanza 

 Diritti segreteria 3 trimestre  registro 16,32 640 16,32 
Segreteria edilizia 3 trimestre " 312,00 642 312,00 

Diritti carte identita' 3 trimestre " 196,08 641 196,08 
Rimborso stampati 3 trimestre " 52,78 643 52,78 

     
Proventi partecipanti festa magia Rev. 243 11.980,00 581 11.980,00 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Totale        12.557,18   
 12.557,18 
 
        L'Agente contabile 
        Buratti M. Domenica 
Visto per la regolarità contabile 
Il responsabile del servizio finanziario 
     Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



CONTO DELLA GESTIONE AGENTE CONTABILE SIG. BURATTI MARIA 
DOMENICA 

PERIODO      4            TRIMESTRE     2012 
 
 

OGGETTO.....................................                    N. 
ricevuta 

Importo 
versato 

N. 
quietanza 

Importo 
quietanza 

Diritti cimiteriali 8 60,00   
" 9 60,00 829 120,00 
        

Sanzioni bollette 26 e 27  Rev. 261 78,00 639 78,00 
Sanzioni bolletta 28  Rev. 292 39,00 713 39,00 

Sanzioni bolletta n. 29  Rev. 327 39,00 801 39,00 
          

Segreteria 4 trimestre registro 9,62 828 9,62 
Segreteria edilizia 4 trimestre " 566,00 826 566,00 

Carte identita' 4 trimestre " 92,88 827 92,88 
Stampati 4 trimestre " 29,98 825 29,98 

     
Diritti Tosap mercato Rev. 291 21,00 712 21,00 
Diritti Tosap mercato Rev. 326 21,00 800 21,00 

Totale              1.016,48            
1.016,48 
 
        L'Agente contabile 
        Buratti M. Domenica 
Visto per la regolarità contabile 
Il responsabile del servizio finanziario 
     Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

RIEPILOGO ANNO  2012  CONTO DELLA GESTIONE 
AGENTE CONTABILE SIG. BURATTI M. DOMENICA 

 
 

PERIODO DI 
RIFERIMENTO 

IMPORTO 
RISCOSSIONE 

IMPORTO 
VERSAMENTO 

1 trimestre 2011 2.967,90 2.967,90 
2 trimestre 2011  554,82   554,82 
3 trimestre 2011   12.557,18    12.557,18  
4 trimestre 2011     1.016,48      1.016,48  

 
TOTALE      17.096,38             17.096,38 
 
Tornaco, li  14/01/2013 
 
 
L'Agente contabile      Il responsabile servizio 
finanziario 
Buratti M.Domenica       Liviana Righetti 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

COMUNE DI TORNACO 
 

 
 

CONTO DELLA GESTIONE 
 

DELL'ECONOMO 
 
 

ANNO  2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
company\liviana\bilanci\delibere 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
CONTO DELLA GESTIONE ECONOMATO 

ANNO    2012 
 

  
PERIODO  

Spese pagate 
dall'economo 
con buoni da n.  a n.  

Importo 
complessivo 

Rimborsi periodici 
delle spese- mandati 
n.   e data 

Importo  
rimborsato 

   Fondo cassa 
1/1/2012 

              
1.106,95 

Gennaio da n.     a n.                 ==  da n. 18 a n. 26 del 
11/1/12 

              
1.893,05 

Febbraio  n. 69               370,00                     
Marzo  n. 70               136,96                     
Aprile  n. 71                44,47                 
Maggio da n.  72  a n. 83            1.972,74  da n. 304 a n. 310 

del 25/5/12 
            1.181,51 

Giugno da n.   84  a n.  85                 280,25 da n. 325 a 331 del 
5/6/12 

            1.342,66 

Luglio da n. 86 a n. 94            2.239,93 da n. 455 a 459 del 
19/7/12 
n. 466 del 24/7/12  

            1.699,46 
               231,24  

Agosto da n.    a n.                    
Settembre da n. 95 a n. 102            1.148,14 511 del 6/9/12 

da n. 558 a n. 561 
del 26/9/12 

             318,11 
            963,96 

Ottobre da n. 103 a n. 113            1.993,44  da n. 613 a n. 617 
del 23/10/12 
n. 624 del 31/10/12 

             895,25 
           1.825,68 

Novembre  n. 114               148,00     
Dicembre da n. 115 a n. 121              696,70  da n. 712 a n. 717 

del 13/12/12 
             844,70  

Fondo  cassa  al  31/12/2012            2.921,13   
 Totale a pareggio         12.302,57              12.302,57 
 
 
        L'Economo 
            Liviana Righetti 
Visto per la regolarità contabile 
Il responsabile del servizio finanziario 
      Liviana Righetti 
 
 
Tornaco, li  14/01/2013 
 
 

  
  


